平成 24年 12月４日

各位

 会社名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 長谷川 幸雄

   （コード番号：7776）

 本店所在地 東京都新宿区若松町 33-8

 問合せ先 取締役最高財務責任者管理部門長 細野 恭史

 電話番号 03-5286-6231

業績予想の修正に関するお知らせ

今般当社は、平成 24 年 12 月期業績予想（連結・個別）を下記の通り修正することといたしました
のでお知らせいたします。

記

１．業績予想修正の理由（連結・個別共通）

当社は、平成 23年４月に米国 Emmaus Medical Inc. （以下「エマウス社」という）との間で「米国

における角膜再生上皮シート共同開発・事業化契約」（以下「米国角膜提携契約」という）を締結いた

しました。この米国角膜提携契約は、両社が協力して様々な細胞シート再生医療医薬品パイプライン

の研究開発に取り組むことを目指して締結された「共同研究開発基本契約」（以下「基本契約」という）

と関連しており、基本契約の下で特定のパイプラインに関する共同開発に取り組むことを定めた最初

の個別契約です。

当社は、平成 24 年 12 月期第１四半期にエマウス社より米国角膜提携契約に係わる一時金 150 万米

ドルを受領しており、一方で契約締結以来当該一時金の対価となる技術移転作業を進めてまいりまし

た。また、この状況を踏まえて、当社はこれまで当該一時金について平成 24 年 12 月期の売上高に計

上する計画とし、その会計処理に関して関係各位と協議を進めて参りました。

以上の経緯の中、当社は直近の状況、即ち米国角膜提携契約に基づきエマウス社に対して実施する

技術移転の内容の一部が上述の基本契約に係る技術移転の内容と関連していること及び基本契約に係

る技術移転の完了が平成 25 年 12月期となる見通しとなったこと（平成 24年 11月 13 日公表「平成 24

年 12 月期 第３四半期マイルストーン開示（当社グループ事業計画の進捗状況及び平成 24 年２月 14

日公表マイルストーン開示の修正について）」ご参照）を踏まえて、改めて関係各位と協議いたしまし

た。その結果、今般当社は米国角膜提携契約一時金の売上高計上時期（計画）を平成 24 年 12 月期か

ら平成 25 年 12 月期に変更することとし、この変更に合わせて平成 24 年 12 月期業績予想を以下の通

り修正することといたします。

なお、平成 24年 11月 13日公表「平成 24年 12 月期第３四半期決算短信」にも記載のとおり、現在

当社グループは複数の相手方と守秘義務契約を締結して事業提携等を含めた資金調達を目的とした交

渉に全力を挙げて取り組んでおります。当社グループは、これらの交渉を通じた自己資本の充実と資

金の調達を喫緊の課題と位置付けて引き続き推進し、可及的速やかにその実現を図る方針です。これ

らの交渉案件については、現時点で具体化したものはありませんが、開示すべき事項が発生した場合

には速やかに開示いたします。

-2-

２．連結業績予想の修正内容

平成 24年 12月期（平成 24 年１月１日～平成 24年 12 月 31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 182 △880 △840 △900 △160円 46銭

今回修正予想（B) 70 △992 △952 △1,012 △180円 43銭

増減額（B－A) △112 △112 △112 △112 －

増減率（％） △61.5 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23年 12月期）
86 △1,418 △1,358 △1,442 △270円 06銭

３．個別業績予想の修正内容

平成 24年 12月期（平成 24 年１月１日～平成 24年 12 月 31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 182 △820 △870 △155円 11銭

今回修正予想（B) 70 △932 △982 △175円 08銭

増減額（B－A) △112 △112 △112 －

増減率（％） △61.5 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23年 12月期）
86 △1,331 △1,414 △264円 92銭

以 上